
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 40 
Data: 02.05.2017 
OGGETTO: Attribuzione mansioni superiori alla Dipendente Sirimarco Rosetta. 
 
L’anno duemiladiciassette , il giorno due , del mese di maggio  nella sala delle 
adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con 
inizio dei lavori alle ore 16,00. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato 
che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott.  Ferdinando 
PIRRI 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che il Comune di Fagnano Castello a seguito del mancato turnover del 
personale collocato in quiescenza o trasferito negli ultimi anni , presenta gravi carenze di 
personale in servizio, come si evince dalla dotazione organica attuale, approvata con 
deliberazione della Giunta Municipale n.49 del 6.6.2014, con n. 36 posti di cui 10 
vacanti; 

Rilevato che nell’area amministrativa di supporto agli organi di governo e della 
segretaria comunale risultano n.1 unità in servizio (n.1 Collaboratore Amministrativo cat. 
B3 – cat. Econ.B7) e n. 1 posto di Istruttore Amministrativo (cat. C1) vacante; 

Considerato che nell’area amministrativa rientrano anche i servizi sociali 
fondamentali , ex legge 328/2000, della pubblica istruzione ex L.R. 27/85, della cultura 
ex L.R. 13/85, della trasparenza e della  prevenzione della corruzione di cui alla 
L.190/2012, D.Lgvo n.33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

Rilevato che nelle more di copertura del posto vacante di istruttore amministrativo, 
necessita autorizzare la dipendente di ruolo Sirimarco Rosetta (collaboratore 
amministrativo   Categoria giuridica B/3,  economica B/7 ) ad espletare le mansioni 



superiori di istruttore amministrativo , ai sensi dell’art. 8, comma 5, del CCNL 
14.9.2001; 

ACCERTATO  che quanto sopra non contrasta con quanto disposto in materia 
dall’art. 52 del D.Lgs n.165/2001; 

ACCERTATO , altresì, che il dipendente  cui sono  assegnate le mansioni ha diritto 
alla differenza tra il trattamento economico iniziale previsto per l’assunzione del profilo 
rivestito e quello iniziale corrispondente alle mansioni superiori , fermo rimanendo la 
posizione economica di appartenenza e quanto percepito a titolo di retribuzione 
individuale di anzianità; 

RILEVATO che il trattamento economico della categoria giuridica ed economica C1  
è inferiore a quello in cui la dipendente Rosetta Sirimarco è attualmente inquadrata 
(Categoria giuridica B3, economica B7) e che, pertanto, il costo a carico dell’Ente non 
subirà variazioni in aumento; 

VISTA la RAL n.1793 di ARAN; 
VISTO  il bilancio     di previsione dell’esercizio 2017 e pluriennale 2017/2019, 

approvato con atto di Consiglio Comunale  n.05/2017; 
VISTO l’art. 52, comma 2, del D.Lgs. 30.3.2001 n.165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’art. 48 del D.Lgvo n.267/200 e ss.mm.ii.; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica contabile espressi dal Segretario 

Comunale e dal  responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 
267/2000. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di  attribuire, per le motivazioni in premessa descritte,  alla dipendente di ruolo a 

tempo indeterminato   Rosetta Sirimarco , inquadrata nella Categoria giuridica B3 , 
economica B7 le mansioni proprie della Categoria C1 con decorrenza 01.06.2017; 

Di dare atto, che il trattamento economico della categoria giuridica ed economica C1  
è inferiore a quello in cui la dipendente Rosetta Sirimarco è attualmente inquadrata 
(Categoria giuridica B3, economica B7) e che, pertanto, il costo a carico dell’Ente non 
subirà variazioni in aumento; 

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario   
per gli atti di competenza. 

 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


